
Solární zahradní svítidlo 30x4.5x4.5cm, sada 10ks  
KELTIN 

                                  K02027 

                         Návod k použití solárního zahradního světla 

Během dne solární panel pomocí sluneční energii dobíjí vestavěnou baterii. V noci se 
světlo automaticky rozsvítí díky senzoru soumraku. Výdrž baterie a svícení je odvislé 
od jeho umístění, počasí. 

Výběr správného místa 

Na místě s přímým slunečním svitem, kde může solární panel světla přijímat alespoň 
6 hodin slunečního svitu každý den, je ideální místo pro solární světlo. Stinná místa 
budou mít vliv na dobíjení baterií a mohou zkrátit dobu provozu světla v nočních 
hodinách. Solární světlo by nemělo být umístěno v blízkosti osvětlení, jako je pouliční 
osvětlení, které může způsobit vypnutí světla. 

Využití

Solární světlo je ideální pro noční osvětlení zahrady, trávníku, terasy, cesty nebo 
kdekoli je potřeba. Světla můžete také nabíjet venku a pak využít jako vnitřní 
osvětlení. 

Upozornění
Upozorňujeme, že světlo je navrženo tak, aby svítilo, když se se setmí. Pokud se v 
blízkosti nacházejí silné zdroje světla, může se stát, že světlo bude velmi slabé nebo 
nebude fungovat vůbec.

Přestože výrobce baterii nabil, její elektrická úroveň během skladování klesne. 
Nabíjejte ji prosím celý den, abyste optimalizovali její výkon. Povrch solárního panelu 
musí být udržován v čistotě, v opačném případě to ovlivní účinnost nabíjení 



Jak zapnout solární světlo 

Čirý kryt diody vyjměte otočením , přesuňte vypínač do polohy "ON", kryt nasaďte a 
umístěte světlo na slunné místo. Pokud se světlo po cca 6 hodinách nabíjení 
automaticky za soumraku nerozsvítí, zkontrolujte prosím následující:

1)Ujistěte se, že baterie správně přiléhá ke kontaktům.

2) Ujistěte se, že je světlo umístěno na slunném místě a že solární panely směřují ke 
slunci, baterie nemusí být při zakoupení plně nabita.

Výměna baterie 

Pokud světlo přestane fungovat po delší době používání cca 18 měsíců), baterii 
mohla skončit životnost. Pro výměnu dobíjecí baterie je nutné otevřít kryt baterie, 
vyjmout starou baterii a a vložit novou.

Specifikace baterie 

1,2 V/40 mA Ni-Cd nabíjecí

Životnost LED diody je více než 60 000 hodin, není nutné ji vyměňovat.


